
Ansökan

Specialunderstöd för utveckling av kontinuerligt lärande och kompetens 22.01.2020 - 03.03.2020 16:15

Sökandens namn

Yrkeshögskolan Arcada Ab
Adress

Jan-Magnus Janssons Plats 1
00560 HELSINKI

E-postadress

registrator@arcada.fi
Telefonnummer

0207699699

☑ Jag samtycker till att beslut om min ansökan delges elektroniskt.

Belopp som söks

548 062,00 €

Tilllägsuppgifter om klienten
Verksamhetsenhet / Underorganisation

Kontaktperson för ansökan och kontaktuppgifter

Annika Stadius
Chef för studieservice, Yrkeshögskolan Arcada

E-post

annika.stadius@arcada.fi
Telefon

0504313234

Internetsidor

Uppgifter om understödet
Ämnesområde

Yrkeshögskoleutbildning

Användningsändamål

Vägledning, integration och kompetens på svenska i huvudstadsregionen (VIK)

Kort beskrivning av användningsändamålet

Samprojektet skapar en tydlig integrationsstig som stöder studier och sysselsättning för de som vill integreras på svenska.
De inledande språkstudierna intensifieras och ett flexibelt förvaltningsövergripande väglednings - och kompetenscenter
skapas för att stöda övergången till studier och arbetslivet. Centret jobbar i samarbete med huvudstadsregionens städer
inom ramen för kommunförsöket. Målet är att centret även ska betjäna en bredare målgrupp som behöver stöd för
sysselsättning.

Belopp som söks

548 062,00 €

Planerad användningstid för understödet

01.09.2020 - 30.06.2022

Verksamhetsplan
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Behovsbeskrivning

I dagsläge finns inget kompetenscenter (osaamiskeskus) med service på svenska i huvudstadsregionen som stöder
anställbarheten bland invandrare och svårsysselsatta. Därför fattas tjänster som stöder övergången mellan studier och
arbetsliv. Ingen aktör erbjuder kartläggning, validering, kompletteringskurser och vägledning under samma tak. Även
Helsingfors stads enhet för migrations- och sysselsättningsärenden konstaterar att det för närvarande finns ett serviceglapp
gällande tjänster på svenska i huvudstadsregionen. Genom att samkoordinera tjänster som redan finns och komplettera
med nya tjänster som fattats (kartläggning, validering, kompletteringskurser, vägledning och språkstöd) skapas en hållbar
struktur för stödtjänster på svenska i huvudstadsregionen. Projektet samarbetar med huvudstadsregionens kommuner
inom ramen för kommunförsöket. Navigatorns svenska tjänster ges i dag av projektets delgenomförare och samarbetet
med att säkerställa de svenska tjänsterna fortsätter.

Mål

Projektets övergripande mål är att skapa nya lösningar och strukturer som ökar anställningsbarhet för invandrare och
svårsysselsatta.
Projektmålet är att stärka invandrarnas språkliga förutsättningar att studera och arbeta på svenska samt stöda
kompetensutvecklingen och stärka anställningsbarheten. Projektet strävar till att höja sysselsättningsgraden och stärka
kompetensen hos grupper som är underrepresenterade inom utbildningen. Detta underlättar tillgången på kompetent
arbetskraft inom branscher med brist på arbetskraft.
Detta görs genom att bygga upp ett flexibelt förvaltningsövergripande väglednings -och kompetenscenter . målsättning är
att:
-skapa tydlig integrationsstig på svenska i huvudstadsregionen med stöd för sysselsättning
- öka anställningsbarheten genom kompetensutveckling, nätverk och stöd vid första anställningen.
- erbjuda valideringstjänster för kartläggning av kompetensnivån
- erbjuda vägledningstjänster på svenska fem dagar i veckan

Genomförande

Projektet koordineras och drivs av Yrkeshögskolan Arcada, Delgenomförare är Arbis, Folkhälsan, Luckan och Prakticum
med Sveps, En detaljerad plan för genomförandet i bilaga. Projektet ingår i det ekosystem för sysselsättning som skapas i
huvudstadsregionen inom ramen för kommunförsöket. Utgångsläget är att de aktörer som redan länge erbjudit tjänster för
målgruppen effektiverar sitt samarbete och skapar tydlig struktur för såväl integration på svenska som för effektiverad
sysselsättning i huvudstadsregionen med fokus på det svenska språket. Projektet ska skapa modeller för inlärning i arbetet
och smidiga övergångar från studieliv till arbetsliv. Kartläggning av arbetsplatser som har behov av svenskspråkig personal
görs för att identifiera arbetsgivare intresserade av att testa modellerna.

Delprojekten, som stöder integration på svenska och ökar anställningsbarheten, är Intensifierad språkundervisning som ett
komplement till Helsingfors Arbis integrationsutbildning. En praktisk arbetsbok i samhällsfärdigheter/hur man klarar sig i
Helsingfors utarbetas.
Luckan erbjuder en arbetscoach som samarbetar med vägledarna för att utreda kundernas behov av praktik eller
arbetsplats. Luckans verktyg för professionellt nätverkande Dörren utnyttjas för kundernas behov att skapa nätverk inom
sin bransch samt kartlägga lämpliga praktik och arbetsmöjligheter.
Folkhälsan välfärd utbildar fyra språkstödspersoner som stöder språkutvecklingen i svenska och även handleder nya
arbetstagare på arbetsplatsen. Språkstödpersonerna utarbetar material som stöder inlärningen i svenska för personer med
utländsk bakgrund samt även material som stöder enheternas personal i klarspråk och kultursensitivitet.
Sveps och Prakticums VALMA utbildning koncentrerar sig på  förkovrandet av arbetslivsfärdigheter för att stöda
anställningsbarhet  och den egen stigen till arbetslivet. Arbetsprövning och handledd arbetspraktik utvecklas.

Söks understödet för ett gemensamt projekt för flera sammanslutningar?

Ja
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Samarbetsparter

Namn FO-nummer

Svenska Framtidsskolan i Helsingfors Ab 1648362-5
Helsingfors stads svenska arbetarinstitut 0201256-6
Folkhälsan välfärd 1801682-8
Luckan r.f. 1637159-4

Övriga centrala samarbetsparter

Helsingfors stads enhet för immigrations- och sysselsättningsärenden stöder utvecklingen av integration på svenska i
huvudstadsregionen genom att fungera som en samarbetspart i Arcadas projekt kring vägledning, integration och
kompetens. Genom att förverkliga väglednings- och sysselsättningstjänster på svenska för invandrare främjas integrationen
på svenska i huvudstadsregionen, vilket fyller ett för närvarande existerande serviceglapp. Esbo stad har  också meddelat
att de stöder projektet och både Helsingfors stad och Esbo stad stöder projektet genom kundhandledning inom ramen för
kommunförsöket.
Huvudstadsregionens högskolor har tillsammans träffat regionens försökskommuner och kommit överens om att genom
ökat samarbete kunna erbjuda utbildning och kompetenshöjande tjänster för att öka sysselsättningen inom ramen för
kommunförsöket. Målet för huvudstadsregionens kommunförsök är att de finansierade projekten i ett senare skede tätt ska
kunna knytas till helheten som stöder ökad sysselsättning i huvudstadsregionen. Speciellt starka beöringspunkter har
projektet med det projekt som drivs av Helsingfors stad och Stadin osaamiskeskus samt Metropolias kompetenscenter för
högutbildade. VIK-projektet är ett viktigt komplement till de övriga samarbetsprojekten för att säkra service på svenska.

Arcada är också med i andra projektansökningar som främjar sysselsättning. Projektet Työ kielellä bidrar till ökad
språkkompetens och dess resultat är relevant för VIK - projektet. Projektet kring säkerställandet av svenskspråkig personal
inom småbarnspedagogiken är ett bra exempel på kompetenshöjande utbildningar som centret kan informera om och
tillsammans med utbildningarna erbjuda.  Navigatorn är en central samarbetspart för projektet och Arcada, Sveps och
Luckan är serviceproducenter för Navigatorns svenska verksamhet.

Projektets uppskattade geografiska omfattning

Projektets pilot omfattar huvudstadsregionen och primärt Helsingfors. Delar av verksamheten har nationell karaktär och
god praxis som byggs upp inom ramen för projektet kan användas nationellt.

Målgrupp

Målgruppen är unga och vuxna invandrare med svenska som integrationsspråk, som behöver höja sin kompetensnivå för
ökad anställningsbarhet. Centret kommer också att betjäna svenskspråkiga ungdomar som är svårsysselsatta.
En långsiktig vision är att centret ska betjäna en bred målgrupp för att erbjuda kompetenskartläggning och vägledning på
svenska för alla som vill uppgradera sin kompetens eller behörighet och därmed främjar projektet på en bredare front
kontinuerligt lärande.

Antal personer som deltar i projektet (uppskattning)

Uppskattningsvis ca 1000 personer deltar i projektet. Ca70 i stödpersonsverksamheten, ca 50 i den intensifierade
integrationsutbildningen, ca100 omfattas av arbetscoachverksamheten och ca 700 av de olika väglednings - och
sysselsättningstjänsterna.
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Antal volontärer som deltar i projektet (uppskattning)

Projektet kommer inte att använda sig av volontärer i någon större utsträckning. Luckans FIKA och Dörren projekt anlitar
volontärer som därmed bidrar till detta projekt. Referensgruppsmedlemmarna detar i projektplaneringen som volontärer och
Arbis har volontärer med i verksamheten som läxläsningshjälp. Antalet volontärer totalt uppskattas till ca 60.

Hur deltar målgruppen i planeringen, genomförandet och utvärderingen av projektet?

Projektet har en referensgrupp som består av personer som har invandrarbakrund och som integrerats på svenska. Deras
värde som erfarenhetsexperter är viktig för att kunna identifiera vilka åtgärder som stödde integrationen och vilka som
försvårade den. Flera av åtgärderna planeras tillsammans med kunderna genom behovskartläggning för individuella stigar.
Verksamhetens utvärdering sker genom enkäter till målgruppen. Projektets verksamhet styrs även upp och utvärderas av
en styrgrupp där representanter för målgruppen ska ingå.

Tidsplan

h 2020 – v 2021
Strukturera upp integrationsväg på svenska i huvudstadsregionen med fokus på yrkes- och högskoleutbildning samt
sysselsättning,
skapa struktur för väglednings - och valideringscenter
Arbetsplatskartläggning görs
Intensifierad språkundervisningen på Arbis inleds
väglednings - och kompetenscentrets pilot inledes
h 2021- v 2022
modeller skapas och testas
Utvärdering och sammanställning av besöksstatistik
Permanent struktur inom ramen för kommunförsöket etableras

Resultat

Väglednings- och kompetenscentret har erbjudit service för ca 1000 personer som önskat studera, komplettera sina studier
eller stärka sin kompetens för att bli anställda.  En klar stig med tjänster som stöder övergången mellan
studier/komplettering av studier mot sysselsättning för invandrare på svenska i huvudstadsregionen har skapats. Centret är
känt bland målgruppen, myndigheter och kompetenscenter i huvudstadsregionen och ingår i det ekosystem för
sysselsättning som skapas inom ramen för kommunförsöket. Centret har aktiv kontakt till utbildningsanordnare i
Svenskfinland för att kunna informera om utbildningsstigar på svenska.
Inom ramen för detta projekt har centret etablerat ett samarbetsnätverk som bildar integrationsstigar på svenska i
huvudstadsregionen. Ett intensifierat samarbete med arbetsgivare har etablerats och modeller för inlärning på
arbetsplatsen och stödpersonsverksamhet har utarbetats och testats.

Utnyttjande av resultaten

Genom att samarbetsnätverket är brett kommer regelbundna träffar med centrala samarbetesparter och nätverk att främja
spridandet av information om de svenska integrationsstigarna i huvudstadsregionen samt de stödformer som projektet
byggt upp för att främja sysselsättningen bland invandrare och svårsysselsatta. Resultatet etableras som en del av såväl
Helsingfors stads som Esbo stads åtgärder inom ramen för kommunförsöket. Det svenska väglednings - och
kompetenscentret koordinerar och erbjuder de svenska tjänsterna i huvudstadsregionen. Resultaten sprids via
myndighetskanaler så som integration.fi, via AN- byråerna och städernas infokanaler.
I piloten har Folkhälsan representerat arbetsgivarna,  som stor svenskspråkig arbetsgivare inom en bransch med växande
arbetskraftsbehov men en fortsatt åtgärd är att få med arbetsgivare inom andra branscher än social- och hälsovård.
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Vilka datainsamlingsmetoder kommer att användas for att påvisa projektets resultat?

Projektet kommer att jobba enligt principen  Plan, Do, Check, Act, vilket innebär ett självutvärderande arbetssätt.
Referensgruppen och styrgruppen har en viktig roll i självutvärderingen. De olika verksamhetsformerna kommer att
använda sig av olika sätt att mäta resultat. Besöksstatistik, feedbackenkäter och medial synlighet är exempel på mätare
som används.

Hur motsvarar projektet de ansökningsspecifika kriterierna för beviljande som angetts i utlysningen?

Utlysningen uttalar målet att skapa ett nytt instrument som ger rum för flexibla möjligheter att utnyttja alla utbildningsnivåer
och stöder uppkomsten av förvaltningsövergripande verksamhetsformer och verksamhetsformer som överskrider de
utbildningsformsspecifika gränserna.  VIK - projektet är ett samprojekt som svarar mot utlysningens punkter 1-3 genom att
Prakticum som har VALMA rättigheter specifikt fokuserar på stöd för sysselsättning för svårsysselsatta arbetslösa, och
Arbis erbjuder snabbverkande utbildning för invandrare. Då projektansvaret ligger på Arcada har projektet  dock valt
underkategorin 2 där punkt 6 tar upp handledning och stöd, något som är en del av hela projektets målsättning att skapa
förvaltningsövergripande verksamhetsformer genom samarbete och samordning av verksamhet som genomförs av
högskola, yrkesinstitut, tredje sektors aktör, stadens verksamhet och arbetsgivarorganisation. Projektets verksamhet svara
direkt mot kriterierna i utlysningen genom att projektet fokuserar på handlednings- och stödverksamhet som höjer
sysselsättningsgraden, stöder kompetensen hos grupper som är underrepresenterade i utbildningen och underlättar
tillgången på kompetent arbetskraft inom branscher med brist på arbetskraft. Detta görs genom olika former av stöd till
invandrare och svårsysselsatta ungdomar, där båda är underrepresenterade i utbildning på högskolenivå. Dessutom
underlättas arbetskraftsbristen inom hälso- och socialvården av stödpersonverksamheten på arbetsplatsen, något som
försnabbar inträdet i arbetslivet trots att språkkunskaperna ännu är bristfälliga. VIK - projektets verksamhet är även relevant
för kommunförsökens verksamhet och i diskussioner med huvudstadsregionens städer som deltar i kommunförsöket har
bedömningen varit att det svenska ska beaktas och att väglednings- och kompetenscentret som utvecklas i VIK - projektets
verksamhet knyts till en större helhet i kommunförsöket som del av ekosystemet för sysselsättning.

Hur motsvarar projektet de allmänna kriterierna för understöd som beviljas av ministeriet som angetts i utlysningen?

Målen för UKM:s strategi är att 1) allas förmåga och kompetens stärks; 2) kreativ, och ansvarsfull verksamhet förnyar
samhället och 3) förutsättningarna för ett meningsfullt liv tryggas på lika villkor. VIK-projektet främjar alla tre punkter genom
att erbjuda kompetenshöjande verksamhet, nya, kreativa lösningar för att främja sysselsättningen och stärka de svenska
tjänsteutbudet så att tjänster på svenska ges på lika villkor. Projektets resultat bidrar till att invandrare och svårsysselsatta
individer stöds till arbete, vilket bidrar till ett meningsfullt liv.
Vidare stöder projektet i enlighet med ministeriets strategi delaktighet och likabehandling samt ömsesidig respekt. Den
resurs som invandrare är på den finländska arbetsmarknaden tas tillvara genom att den som flyttar till Finland i ett tidigt
skede kommer in på arbetsplatsen och lär sig bl.a. genom praktisk verksamhet istället för att passivt läsa svenska.

Anlitande av utländsk arbetskraft som saknar tillstånd

Ingen part i projektet har dömts till straff för anlitande av utländsk arbetskraft som saknat tillstånd.

Övrigt

Budget
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Kostnadsberäkning

Henkilöstökulut 466 203,00 €
Toimitilakulut, jotka aiheutuvat hankkeesta 10 348,00 €
Ulkopuoliset palvelut 59 435,00 €
Muut kulut
  - resekostnader 4 600,00 €
  - administration 64 856,00 €
  - material 3 516,00 €

Summa 608 958,00 €

Ange uppgifter där personens årsinkomster med bikostnader eller arvode överstiger 80 000 euro

Studiechef 98.673€ fungerar som projektledare

Finansieringsplan

OKM:ltä haettava avustus 548 062,00 €
Oma rahoitus 60 896,00 €
EU-rahoitus
Muu julkinen rahoitus
Yksityinen rahoitus
Lainat
Muu rahoitus

Summa 608 958,00 € 90.00%

Ansökningsspecifika frågor

Välj nedan vilket mål ansökan huvudsakligen gäller. Under punkten ”mål” i projektplanen kan nämnas vilka andra mål
ansökan om understöd eventuellt gäller.
Syfte med understödet

Kortvariga utbildningar vid högskolorna

Vilket områdes kommunförsök gäller projektet

Helsingfors

Vilka är de primära målgrupperna (för kommunförsöket)

invandrare med yrkes- eller högskoleutbildning

Antal personer som omfattas av kommunförsöket (uppskattning)

1000

Bilagor

Godkännande

03.03.2020 Mona Forsskåhl

☑ Ansökan är godkänd enligt sammanslutningens regler för underteckning

Bilagor
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Rubrik Fil Datering

Intentionsavtal Intentionsavtal Arcada VIK_projektet.pdf 02.03.2020

delgenomförarplan Bilaga delgenomförarplan VIK.pdf 03.03.2020

UNDERVISNINGS- OCH KULTURMINISTERIET
Ankomsttid: 03.03.2020 13:21

Ansökan 88182 Sida 7


